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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 664.9 25 684 24 746 23 746 24
남아공 2034.7 41 2426 40 2426 38 2426 39

네덜란드 447.6 18 429 15 432 12 432 12
노르웨이 222.6 3 224 4 477 15 477 16
뉴질랜드 458.0 19 269 9 662 21 664 22

대만 . . . . . . . .
덴마크 402.4 14 331 10 380 9 380 9
독일 379.6 12 353 11 446 13 446 14

러시아 3585.1 45 5333 44 24344 43 24344 44
룩셈불그 465.6 20 535 21 1116 33 1116 34

말레이시아 1200.6 38 1215 35 1215 34 1215 35
멕시코 1054.6 36 996 32 996 30 996 31
미국 702.1 29 723 25 782 24 782 25

베네주엘라 2055.9 42 1927 38 1927 37 1927 38
벨기에 435.1 16 407 13 461 14 461 15
브라질 365.0 11 436 16 . . 434 13
스웨덴 232.0 5 232 6 229 3 229 3
스위스 149.8 2 146 2 179 2 181 2
스페인 385.9 13 425 14 387 10 387 10

슬로베니아 689.3 28 . . . . . .
싱가포르 709.4 30 1001 33 1001 31 1001 32

아르헨티나 436.8 17 511 20 511 16 511 17
아이슬란드 257.0 9 257 8 257 4 257 4
아일랜드 518.1 23 543 22 603 19 603 20

영국 466.6 21 474 19 535 18 535 19
오스트리아 256.6 8 245 7 304 7 304 7
이스라엘 549.5 24 633 23 633 20 633 21
이탈리아 328.8 10 372 12 334 8 334 8

인도 3512.0 44 2165 39 2837 39 2837 40
인도네시아 227.4 4 128 1 128 1 128 1

일본 236.1 6 218 3 294 6 294 6
중국 4124.8 46 4939 43 5524 42 5524 43

체코공화국 1992.6 40 4845 42 4845 41 4845 42
칠레 678.7 27 813 26 813 25 813 26

캐나다 673.6 26 861 27 709 22 717 23
콜롬비아 762.1 33 1393 36 1393 35 1393 36

태국 1115.8 37 1011 34 1011 32 1011 33
터키 982.6 35 914 29 914 26 914 27

폴란드 2528.0 43 4054 41 4054 40 4054 41
폴투갈 418.4 15 458 18 513 17 513 18
프랑스 236.6 7 226 5 274 5 274 5
핀랜드 480.2 22 448 17 387 11 387 11
필리핀 754.3 32 938 30 938 28 938 29
한국 842.2 34 941 31 941 29 941 30

헝가리 1309.1 39 1612 37 1612 36 1612 37
호주 752.8 31 880 28 921 27 924 28
홍콩 149.5 1 . . . . . .

('92)(미터톤, GDP백만달러당 

제조공정 CO2 배출량) 제조공정 CO2 배출량)

5-31. 이산화탄소 배출 

('95)(미터톤, GDP백만달러당 

5-30. 이산화탄소 배출 

('96)(미터톤, GDP백만달러당 

5-34. 이산화탄소 배출 

제조공정 CO2 배출량)

2000년도 1998년도1999년도

   IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1997-2000년도

경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

1997년도

('92)(미터톤,1인당GDP 1000 

달러당 제조공정 CO2 배출량)

5-30. 이산화탄소 배출 

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999, 2000)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2000년도
경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

5-34. 이산화탄소 배출
('96)(미터톤, GDP백만달러당 제조공정 CO2 배출량)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1999년도
경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

 5-31. 이산화탄소 배출
('95)(미터톤, GDP백만달러당 제조공정 CO2 배출량)
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자료 : 스위스 국제경영대학원(IMD), 1998년 세계 경쟁력 연감(1998.4.15)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1998년도
경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

 5-30. 이산화탄소 배출
('92)(미터톤, GDP백만달러당 제조공정 CO2  배출양)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1997년 세계 경쟁력 연감 (1997.3.25)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1997년도

경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

 5-30. 이산화탄소 배출
  ('92)(미터톤, 국민1인당  GDP 1000$당 제조공정 CO2 배출량)
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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 19.00 35 12.00 35 30.00 25 30.00 25
남아공 35.00 24 35.00 24 . . . .

네덜란드 77.00 1 77.00 1 63.10 2 63.10 2
노르웨이 41.00 15 41.00 15 36.90 15 36.90 15
뉴질랜드 29.70 32 29.00 32 29.70 28 29.70 27

대만 57.30 5 57.30 5 53.60 6 53.60 6
덴마크 44.00 13 44.00 13 45.10 9 45.10 9
독일 67.00 2 67.00 2 59.30 3 59.30 3

러시아 . . . . . . . .
룩셈불그 . . . . . . . .

말레이시아 . . . . . . . .
멕시코 42.30 14 42.30 14 42.30 11 42.30 11
미국 35.00 26 33.00 26 40.50 12 40.50 12

베네주엘라 57.28 6 57.28 6 . . . .
벨기에 12.00 36 12.00 36 11.00 31 11.00 29
브라질 44.20 12 44.20 12 44.20 10 44.20 10
스웨덴 54.00 8 54.00 8 50.00 8 50.00 8
스위스 61.00 4 61.00 4 57.90 5 57.90 5
스페인 52.00 9 52.00 9 37.30 14 37.30 14

슬로베니아 32.00 29 31.50 29 . . . .
싱가포르 . . . . . . . .

아르헨티나 . . . . . . . .
아이슬란드 30.00 31 29.70 31 30.00 25 30.00 25
아일랜드 12.00 37 . . 3.00 32 3.00 30

영국 35.00 25 35.00 25 35.00 20 35.00 20
오스트리아 65.00 3 65.00 3 67.70 1 67.70 1
이스라엘 24.00 34 19.00 34 22.00 30 . .
이탈리아 29.00 33 24.00 33 27.00 29 27.00 28

인도 32.00 28 32.00 28 30.00 25 . .
인도네시아 . . . . . . . .

일본 51.00 10 51.00 10 51.60 7 51.60 7
중국 . . . . . . . .

체코공화국 40.00 17 40.00 17 . . . .
칠레 35.50 22 35.40 22 35.50 18 35.50 18

캐나다 33.00 27 32.00 27 33.30 21 33.30 21
콜롬비아 38.11 18 38.11 18 32.50 22 32.50 22

태국 35.40 23 35.00 23 35.40 19 35.40 19
터키 31.50 30 30.00 30 31.50 24 31.50 24

폴란드 40.50 16 40.50 16 . . . .
폴투갈 37.00 21 35.50 21 36.20 16 36.20 16
프랑스 38.00 19 38.00 19 36.20 16 36.20 16
핀랜드 57.00 7 57.00 7 59.00 4 59.00 4
필리핀 . . . . . . . .
한국 . . . . . . . .

헝가리 37.80 20 37.00 20 37.80 13 37.80 13
호주 50.00 11 50.00 11 32.00 23 32.00 23
홍콩 . . . . . . . .

5-27. 종이와 상자지류 

('95)(%, 실질 표면소비 대비) ('94)(%, 실질 표면소비 대비)

5-29. 종이와 상자지류 

재활용율 재활용율

5-32. 종이와 상자지류 

재활용율

('95)(%, 실질 표면소비 대비)
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   IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1997-2000년도

경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

1997년도

5-27. 종이와 상자지류 

('94)(%, 실질 표면소비 대비)

재활용율

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999, 2000)



한국경제의 글로벌 국가경쟁력 경제기반시설경쟁력Scoreboard

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)
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5-32. 종이와 상자지류 재활용율
('95)(%, 실질 표면소비 대비)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)
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 5-29. 종이와 상자지류 재활용율
('95)(%, 실질 표면소비 대비)
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     인도네시아       .   .

        홍콩       .   .

        중국       .   .

     아르헨티나       .   .

      아일랜드       .   .

       벨기에  12.00  36

       그리스  12.00  35

      이스라엘  19.00  34

      이탈리아  24.00  33

      뉴질랜드  29.00  32

     아이슬란드  29.70  31

        터키  30.00  30

     슬로베니아  31.50  29

        인도  32.00  28

       캐나다  32.00  27

        미국  33.00  26

        영국  35.00  25

       남아공  35.00  24

        태국  35.00  23

        칠레  35.40  22

       폴투갈  35.50  21

       헝가리  37.00  20

       프랑스  38.00  19

      콜롬비아  38.11  18

     체코공화국  40.00  17

       폴란드  40.50  16

      노르웨이  41.00  15

       멕시코  42.30  14

       덴마크  44.00  13

       브라질  44.20  12

        호주  50.00  11

        일본  51.00  10

       스페인  52.00   9

       스웨덴  54.00   8

       핀랜드  57.00   7

     베네주엘라  57.28   6

        대만  57.30   5

       스위스  61.00   4

     오스트리아  65.00   3

        독일  67.00   2

      네덜란드  77.00   1


